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Die zur Ausfuhr angemeldete Energie würde von den bestehenden
Werken Martigay-Bourg und Fully der EOS, dem bestehenden Werk
Vernayaz der SBB, den vor der Vollendung stehenden Werken Champsec-
Bagnes der EOS und Sembrancher der Société Romande d'Electricité
sowie dem im Bau befindlichen Werk La Dixence geliefert.

Der ausländische Abnehmer beabsichtigt, diese Energie zur Versorgung
seines Netzes sowie der Netze benachbarter Gesellschaften mit Kraft und
Licht au verwenden.

Die EOS wünscht, am 1. Mai 1930 mit der Ausfuhr beginnen zu
dürfen. Die Ausfuhrbewilligung wird für eine Dauer von 15 Jahren
nachgesucht.

Zum Zwecke der Ausfuhr beabsichtigt die EOS auf Schweizerboden
die Erstellung einer neuen, 7,6 km langen Übertragungsleitung von Mont-
cherand bis an die Schweizergrenze bei Lignerolle. Auf der Strecke von
Eomanel bis Montcherand nimmt sie in Aussicht, die der Ausfuhr dienende
Leitung auf dem Gestänge der bestehenden Leitung der Compagnie vau-
doise des forces motrices des lacs de Joux et de l'Orbe anzubringen,
welche alsdann in den gemeinsamen Besitz dieser Gesellschaften über-
gehen würde.

Gernass Art. 6 der Verordnung über die Ausfuhr elektrischer Energie,
vom 4. September 1924, wird dieses Begehren hiermit veröffentlicht. Ein-
sprachen und andere Vernehmlassungen irgendwelcher Art sind bei der
unterzeichneten Amtsstelle bis spätestens den 23. November 1929 einzu-
reichen. Ebenso ist ein allfälliger Strombedarf im Inlande bis zu diesem
Zeitpunkte anzumelden. Nach diesem Zeitpunkte eingegangene Einsprachen
und Vernehmlassungen sowie Strombedarfsanmeldungen können keine
Berücksichtigung mehr finden.

B e r n , den 17. Oktober 1929. (2»)
Eidg. Amt für Wasserwirtschaft.

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

Amtliches Stenographisches Bulletin der Bundesversammlung.

Abonnementseinladung.
Der Bezugspreis für das amtliche stenographische Bulletin beträgt,

die Postgebühr eingerechnet, in der Schweiz 12 Franken im Jahr. Im
übrigen Postvereinsgebiet ist der Bezugspreis samt Postgebühr 16 Franken.
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Das stenographische Bulletin enthält die Verhandlungsberichte über
Bundesgesetze und allgemein verbindliche Bundesbeschlüsse sowie über
andere Geschäfte, sofern einer der Räte die stenographische Aufnahme
oder Drucklegung beschliesst.

Das stenographische Bulletin wird jeweilen kurz nach Sessionsschluss
in Heften mit Umschlag, Inhaltsverzeichnis und Rednerliste geliefert.
Dem Dezemberheft wird überdies das Jahresinhaltsverzeichnis sowie die
Jahresrednerliste beigegeben.

Abonnementsbestellungen sind ausschliesslich der Expedition „Buch-
druckerei Fritz Pochon-Jent" in Bern einzureichen. Einzelne Sessionshefte
sowie frühere Jahrgänge des stenographischen Bulletins können dagegen
beim unterzeichneten Sekretariat bezogen werden.

Inhalt der Herbstsessions-Hefte 1929.
Nationalrat.
(Preis: 3 Fr.)

Kurze Übersicht.

Alkoholwesen. Abänderung der Art. 31 und 32bls der Bundesverfassung
(Differenzen).

Berufsbildung. Bundesgesetz.
Förderung der Landwirtschaft, Änderung des Bundesgesetzes (Differenzen).
Motion Tschudy. Verlängerung der Amtsdauer des Nationalrats, des Bun-

desrats und des Bundeskanzlers.
Pfandbrief. Bundesgesetz.
Rheinregulierung Basel-Strassburg.
Schweizerisches Strafgesetzbuch (Fortsetzung).
Spielbanken. Bundesgesetz.
Taggelder und Reieeentschädigungen. Änderung des Bundesgesetzes (Schluss-

abstimmung).
Zinsfussverhältnisse im Hypothekarkredit. Bericht über die Postulate Seiler-

Liestal und Weber-St. Gallen.

Ständerat.

(Preis: l Fr. 50.)

Kurze Übersicht.

Alkoholwesen. Abänderung der Art. 31 und 32bis der Bundesverfassung
(Differenzen).

Enteignungsgesetz (Fortsetzung).
Förderung der Landwirtschaft. Änderung des Gesetzes.
Handelsreisende. Bundesgesetz.
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Primarschulsubvention. Änderung des Bundesgesetzes.
Spielbanken. Bmidesgesetz (Differenzen).
Taggelder und Reiseentschädigungen. Änderung des Bundesgesetzes.

Sekretariat der Bundesversammlung.

Eidgenössischer Staatskalender.
Der eidgenössische Staatskalender, Auegabe 1928/29, kann beim

Drucksachenbureau der Bundeskanzlei zum Preise von Fr. 2.50 (broschiert),
zuzüglich Porto und Nachnahmespesen, bezogen werden. Der eidgenössische
Staatskalender enthält das Verzeichnis der Mitglieder der Bundesversamm-
lung, des Bundesrates, der Gesandtschaften und Konsulate der Schweiz
im Ausland und des Auslandes in der Schweiz, der höheren Beamten der
Bundeszentralverwaltung sowie der Post- und Telegraphenverwaltung, der
Behörden und höheren Beamten der Bundesbahnen, der Mitglieder und
höheren Beamten des Bnndesgerichtes und des Versicherungsgerichtes,
der Direktoren und höheren Beamten der internationalen Bureaux. Überdies
gibt die neue Ausgabe des Staatskalenders Auskunft über die Zusammen-
setzung der meisten ausserparlamentarischen Kommissionen.

Drucksachenbureau der Bundeskanzlei.

Bundesgesetz über das Dienstverhältnis der Bundesbeamten.
Die unterzeichnete Verwaltung gibt, solange der Vorrat reicht, die

Botschaft des Bundesrates zum Entwurfe eines Bundesgesetzes über das
Dienstverhältnis der Bundesbeamten zum Preise von Fr. 2.— ab.

Das 348 Seiten umfassende Werk enthält den Entwurf zum Bundes-
gesetz sowie die von einer grossen Zahl Tabellen und graphischen Dar-
stellungen begleitete Botschaft dazu. Bin umfangreicher Anhang zur Botschaft
unterrichtet über die Einkommensverhältnisse unselbständig Erwerbender
in der Privatwirtschaft, in öffentlichen Betrieben und Verwaltungen der
Schweiz (kantonale und städtische Verwaltungen) sowie bei einigen Per-
sonalkategorien von Verkehrsanstalten im Auslande und gibt eine Über-
sicht über die Bewegung der Lebenskosten in der Schweiz seit Januar
1922 bis zum Mai 1924, bezogen auf die Jahre 1912/14.

Die Fülle der darin vergleichend verarbeiteten wertvollen statistischen
Angaben verleiht dem Werk über den unmittelbaren Zweck hinaus, dem
es dient, dauernden Wert.

Preis broschiert: Fr. 2.—, zuzüglich Porto und Nachnahmespesen.
Bei Einzahlung auf Postcheckkonto III/233 Fr. 2. 30 inkl. Porto (auf

der Rückseite des Abschnittes ist genau anzugeben, wofür die Einzahlung
erfolgt.)

Drucksachenverwaltung der Bundeskanzlei.
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Verzeichnis der Mitglieder des Bundesrates
und der Regierunssräte der Kantone.

— Ausgabe vom Juli 1929. —•—

Bei der unterzeichneten Verwaltung ist erschienen und kann daselbst
bezogen werden :

Verzeichnis der Mitglieder des Dundesrates
und der Regierungsräte der Kantone

mit Angabe der Departemente, der die Bundesräte und die Regierungsräte
vorstehen.

Preis : 50 Rappen.
Bei Zustellung per Post: 60 Rappen; gegen Nachnahme 75 Rappen

Drucksachenverwaltung der Bundeskanzlei.

Eingaben an die Bundesversammlung.
Vervielfältigte Eingaben, die zur Verteilung an die Mitglieder der

Bundesversammlung dem unterzeichneten Sekretariat zugestellt werden,
sind diesem in einer Auflage von 300 Stück einzureichen. Sind die Ein-
gaben in deutscher und in französischer Sprache abgefasst, so ist die
Auflage auf 250 deutsche und 130 französische Abdrucke zu bemessen.
Bei unmittelbarer Versendung der Eingaben an den Wohnort der Rats-
mitglieder ist es dem unterzeichneten Sekretariat je weilen erwünscht, zu
Archivzwecken wenigstens 20 deutsche und 10 französische, gegebenen-
falls 30 einsprachige Abdrucke zu erhalten.

Sekretariat der Bundesversammlung.

Imprägnierte Holzstangen.
Wir eröffnen hiermit Konkurrenz über die Lieferung der nachstehend aufgeführten

imprägnierten Leitungsstangen für das Jahr 1930.

Für die Kreistelegraphendirektion I in Lausanne.
1150 Stangen von 7 m Lange 11 X 17 cm 0
4370 „ „ 8 m „ 11 X 18 „ „
2070 „ „ 9 m „ 12 X 19 „ „

810 „ „ 10 m „ 12 X 20 „ „
310 „ 11m „ _ . 13 X 21 „ „

40 „ „ 12 m „ 13 X 22 „ „
50 „ 13 m „ 14 X 23 „ .,

400 „ „ 8 m , 13 X 21 , „
410 ., „ 9 m „ 14 X 22 , „
200 „ „ 10 m „ 15 X 23 „ .,

30 , - 11 m . 16 X 24 „ .
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Für die Kreistelegraphendirektion II in Bern.
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Für die Kreistelegraphendirektion II, Bern, Sektion Neuenburg
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IV in Zürich.
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Für die Kreistelegraphendirektion V in 8t. Gallen.
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Für die Kreistelegraphendirektio VI in Chur

70 Stangen von
840
1490 „
50 „
10
20
20

7 m Länge
8m „
9 m „
10 m „
11 m „
8 m „
9 m „

11
11
12
12
13 X
13 X
14 X

17 cm 0
18 „ „
19 „ „
20 „ „
21 „ „
21 „ „
22 „ „

Für die Kreisteìegraphendirektion VI, Chur, Sektion Bellinzona

550 Stangen von
1990
640 „
370
30 ,,
40
10
60 .,
190
60

7 m
8 m
9 m
10 m
11 m
12 m
13 m
8 m
9 m
10 m

Länge 11 X 17 cm 0
11 X 18
12 X 19
12 X 20
13 X 21
13 X 22
14 x 23
13 X 21
14 X 22
15 x 23

Hinsichtlich Art und Qualität des Holzes, Dimensionen, Zubereitung, Lagerung,
Kontrolle, Lieferfrist, Transport und Bezahlung der Stangen gelten die Bestimmungen
unserer „Vorschriften für imprägnierte Holzstangen vom 1. Oktober 1928", die auf
Verlangen von der unterzeichneten Stelle abgegeben werden.

Die Preise sind per Stück für Ware franko verladen nächstgelegene Bahnstation
anzugeben. Ebenso soll die Offerte die verbindlichen Liefertermine enthalten. Für die
Zuteilung der Aufträge werden neben der örtlichen Verwendung der Leitungsstangen
auch die Preise ausschlaggebend sein.

Offerten, klauselfrei, sind mit der Aufschrift „Holzstangenofferte" bis spätestens
zum 20. November 1929 verschlossen zu adressieren an die

Baumaterialverwaltimg der Obertelegraphendirektion in Bern.
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Stellenausschreibungen.

Dienstabteilung
und

Anmeldestelle

Politisches
Departement,

Abteilung
für Auswärtiges

Vakante Stelle

Legationsattaché '

1

Erfordernisse

Abgeschlossene juristische
Bildung, praktische

Betätigung, Kenntnis zweier
Landessprachen sowie,

angesichts der vorgesehenen
Verwendung, des Englischen

Besoldung
Fr.

6500
bis

10,100
liebst den

Orts-
zulagen

=^==5
An-

meldungs-
termln

15. Nov.
1929

(2).
NB. Die definitive Wahl wird erst nach einer Probezeit von ungefähr einem

Jahr erfolgen, während derer eine gekürzte Besoldung gewährt wird.

Departement
des Innern,

Inspektion fürForstwesen Jagd
und Fischerei

Departement
des Innern,

Inspektion für
Forstwesen, Jagd

und Fischerei

Forstinspektor

Forstingenieur
II. Klasse

Diplom als Forstingenieur.
Wählbarkeitszeugnis. Mehr-
jährige Praxis im Forst-
dienst. Beherrschung der

deutschen und französischen
Sprache

Diplom als Forstingenieur.
Wählbarkeitsausweis.

Beherrschung der deutschen
und französischen Sprache

9000
bis

12,600

6500
bis

10,100

1. Dez.
1929

(3..)

1. Dez.
1929

(3..).
Die Stelle ist provisorisch besetzt.

Militär-
departement,

Kriegstechnische
Abteilung,

Chef der Sektion
für Ausrüstung

Fachkontrolleur
II. event. I. Klasse

Gute allgemeine Bildung;
Zuschneider ; gründliche

Fach- und Materialkenntnisse
in der Bekleidungs- und

speziell in der Uniformen-
Branche; Befähigung zur

Verwaltungstätigkeit ;
Organisationstalent ;

deutsch und französisch,
italienisch erwünscht;

Alter nicht über 35 Jahre;
Schweizerbürger

4400
bis

8000
event.
5200
bis

8800

30. Nov.
1929

(3.)..
Eintritt sobald wie möglieh.

Militär.
département,

Abteilung
für Artillerie

Verwaltungs-
unteroffizier I. Klasse
der Fortverwaltung

Airolo

Unteroffizier der schweize-
rischen Armee. Kenntnis des
Festungsverwaltungsdienstes
und des Festungsmaterials.
Kenntnis der italienischen

Sprache erwünscht

3700
bis

7280

9. Nov.
1929

(2.).
Im Falle der Besetzung dieser Stelle auf dem Wege der Beförderung wird

weiter ausgeschrieben die Stelle eines Unteroffiziers des Materiellen II. oder
III. Klasse der Festungsverwaltung St, Gotthard. Erfordernisse : die nämlichen.
Besoldung: Fr. 3500 bis 6680, bzw. 3200 bis 5580.
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Dienstabteilung
und

Anmeldestelle

Militär-
departement,
Direktion der

eidg. Pferderegie-
anstalt In Thun

Militär-
departement,

Kriegstechnische
Abteilung,

Direktion der
eidg. Munitions-

fabrik Altdorf
(Uri)

Finanz-
departement

Vakante Stelle

Pferdearzt 11. Klasse

Kanzleigehilfe
II. Klasse

Direktor der eidg.
Münzstätte

Erfordernisse

Veterinäroffizier
Kenntnis der deutschen

und französischen Sprache

Gute allgemeine und
kaufmännische Bildung;
praktische Erfahrung im

Buchhaltungswesen ;
Maschinenschreiben und

Stenographie

Diplom als Ingenieur-
Chemiker,betriebstechnische

Erfahrungen auf dem
Gebiete der Metallurgie,

längere Tätigkeit in
industriellem Betriebe

Besoldung
Fr.

6500
bis

10,100

3200
bis

5580

11,900
bis

15,600

An-
meldungs-

termin

30. Nov.
1929

(2..)

20. Nov.
1929

(2.).

10. Nov.
1929

(2.)-
Amtsantritt auf 1. Januar 1930.

Zolldepartement
(Zollverwaltung),
Zollkreisdirektion

In Basel

Volks-
wirtschafts-
departement,

Bundesamt
für Sozial-

versicherung

Einnehmer beim
Nebenzollamt Basel-

Burgfelderstrasse

Wissenschaftlicher
Experte I. Klasse

Kenntnis des Zolldienstes

Französisch als Mutter-
sprache, Beherrschung der

deutschen Sprache,
abgeschlossenes juristisches

Hochschulstudium,
praktische Tätigkeit

3500
bis

6500

8000
bis

11,600
nebst den

gesetzlichen
Zu lugen

9. Nov.
1929

(2.).

2. Nov.
1929

(2..)
Eintritt sobald als möglich Zeugnisabschriften und curriculum vitae erwünscht.

Post-
departement,

Juristischer Beamter Abgeschlossene juristische
II. event. I. Klasse Bildung und Anwaltspraxis

Oberpostdirektion', beim Rechtsbureau i
! derOberpostdirektioni

1

6500 bis
10,100
event.

8000 bis
11,600

2. Nov.
1929

(2..)
Für den Anfang ist Verwendung in provisorischer Stellung vorgesehen.

Post-
departement,

Oberpostdirektion

Dienstchef
beim Rechtsbureau

derOberpostdirektion

Kenntnis des Postbetriebs-
und Verwaltungsdienstes

und des Postverkehrsrechtes

7000
bis

10,600

2. Nov.
1929
(2..)
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